SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA FERCAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2025NE00150

Processo: 00367-00000350/2025–92. Das Partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DA FERCAL, CNPJ n.º 17.122.595/0001-50 e TOP MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO, CNPJ sob o n.º 14.859.970/0001-51. Do Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de reforma nas dependências
internas da nova sede da Administração Regional da Fercal RA XXXI, com base no
inciso I do Art. 75 da Lei n.º 14.133 e Decreto n.º 44.330/23. Conforme autorização de
despesa de empenho id. n.° 2025NE00150. Prazo de entrega: 90 dias. Do Valor: R$
122.212,94 (cento e vinte e dois mil duzentos e doze reais e noventa e quatro
centavos). Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09135. Gestão: 00001.
Programa de Trabalho n.º 15451620911108144. Fonte 100, Natureza de Despesa
449051. Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 22 de outubro de
2025. FERNANDO GUSTAVO LIMA DA SILVA MADEIRA, Administrador
Regional da Fercal.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO, conforme estabelece o Artigo 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
para a produção dos efeitos legais, a dispensa de licitação fundamentada no inciso I do
referido artigo, visando a Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de reforma nas dependências internas da nova sede da Administração
Regional da Fercal, conforme detalhado na Nota de Empenho nº 2025NE00150, em
favor da empresa TOP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ 14.859.970/0001-
51, no valor total de R$ 122.212,94 (cento e vinte e dois mil duzentos e doze reais e
noventa e quatro centavos). Publique-se. Encaminhe-se à GEOFIN/RA-XXXI para os
fins pertinentes. Fercal–DF, 28 de outubro de 2025. FERNANDO GUSTAVO LIMA
DA SILVA MADEIRA, Administrador Regional da Fercal.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 23 - AVAS/ACS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal
vigente, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949,
de 15 de outubro de 2012, resolve:

PRORROGAR, até 22 de dezembro de 2027, o prazo de validade do concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para a carreira Vigilância
Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde do Distrito Federal, para os cargos de Agente de
Vigilância Ambiental em Saúde (AVAS) e de Agente Comunitário de Saúde (ACS), nos
termos do Edital nº 01/2022, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022, e do
Edital nº 07/2023 - AVAS/ACS - Resultado Final e Homologação, publicado no DODF nº
239, de 22 de dezembro de 2023.

DANIEL IZAIAS DE CARVALHO

AVISO DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2025
A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL – SEEC/DF,
por intermédio da Comissão Especial de Alienação, designada pela Portaria nº 570, de 19
de setembro de 2025, publicada no DODF nº 182, pág. 22, de 25 de setembro de 2025, com
fundamento na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações; Decreto nº 16.109,
de 1º de dezembro de 1994, e suas alterações; e Decreto federal nº 21.981, de 19 de outubro
de 1932, e suas alterações; torna público que será realizada licitação, na modalidade
LEILÃO, tipo MAIOR LANCE, a cargo do Leiloeira Pública Oficial JUSSIARA SANTOS
ERMANO SUKIENNIK, regularmente matriculada na Junta Comercial do DF sob o nº
56/2012, em conformidade com Termo de Credenciamento Nº 1/2019-SEEC, originado no
Processo SEI nº 00040-00000058/2022-28, para a alienação de bens móveis inservíveis
e/ou de manutenção antieconômica e veículos de propriedade do Distrito Federal, no estado
de conservação e condições em que se encontram, observados os termos constantes do
edital. O Leilão será realizado dia 14/11/2025, início às 9h exclusivamente pela Internet, no
site www.jussiaraleiloes.com . O sistema estará disponível para recepção de lances com, no
mínimo, 5 dias de antecedência. Cópia integral do EDITAL e o CATÁLOGO DE BENS
está disponível no site do leiloeiro. Informações adicionais poderão ser prestadas pela
Comissão Especial de Alienação da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
SEEC/DF em horário comercial, no telefone (61) 98560-0016 (Herotildes) e (61) 2099-
3062 (René) ou pela leiloeira designada no e-mail contato@jussiaraleiloes.com ou pelos
telefones (61) 99995-0040 e (61) 99819-0030.

DANIEL IZAIAS DE CARVALHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0248/2025

Processo SEI-GDF n.°04044-00009116/2025-05, Pregão Eletrônico n.° 90075/2025 com
homologação em 09 de outubro de 2025. Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de
materiais de limpeza e produção de higienização (álcool), visando atender às necessidades
dos diversos órgãos e entidades que compõem a Estrutura Administrativa do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 22/10/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora: MSL INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ:
54.298.147/0001-39, item: 5, 6 e 8. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 29 de outubro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

AVISO DE ABERTURA DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
DO DISTRITO FEDERAL (IRPDF) Nº 0080/2025

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), em face do disposto no art. 192,
inciso I, do Decreto n.° 44.330, de 16 de março de 2023, COMUNICA aos órgãos do
Complexo Administrativo do Distrito Federal acerca da abertura de Intenção de Registro de
Preços do Distrito Federal (IRPDF) n.° 0080/2025, visando ao Registro de Preços relativo à
eventual aquisição material elétrico e eletrônico (cabo elétrico, disjuntor, interruptor,
tomada, soquete, dentre outros similares), grupo 30.26. Os órgãos interessados deverão
manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até QUINZE DIAS ÚTEIS a contar da data
de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do Protocolo de Resposta da
Intenção de Registro de Preços/DF disponível no sítio do Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP), conforme instruções dispostas no Ofício Circular Nº 06/2025
- SEEC/SCG/COSUP/DIREP/GEFOA.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO ITEM 22
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90062/2025 – UASG 974002

A Pregoeira torna público que, no resultado de julgamento do item 22 do Pregão acima
citado, o referido item restou fracassado. Processo nº: 04044-00047408/2024-57. Demais
informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2025
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90079/2025- UASG 974002

A Pregoeira informa que no Pregão Eletrônico acima citado, foi julgado improcedente o
recurso interposto pela empresa ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA
LTDA, sendo mantido o resultado de julgamento da licitação, nos termos fundamentados na
Instrução do Recurso, constantes dos autos, acolhida e aprovada pela Senhora Subsecretária
de Compras Governamentais desta Pasta. Comunica ainda, que foi sagrada vencedora a
empresa: 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA no valor
total de R$ 1.023.997,68. Processo: 00428-00000750/2025-72. Demais informações no site:
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 29 de outubro de 2025
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

UNIDADE DE GESTÃO PATRIMONIAL
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO

GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE LEILÕES

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA SORTEIO DE LEILOEIROS CREDENCIADOS

NO EDITAL DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 - UASG 974002
A Gerência de Controle e Acompanhamento de Leilões (GECAL), vinculada à
Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal, nos termos do item 6.8 do Edital de Credenciamento nº 004/2025, CONVOCA
todos os leiloeiros credenciados e habilitados para participarem da sessão pública de
sorteio, destinada à definição do leiloeiro oficial responsável pela condução da hasta
pública referente ao Seguinte Órgão:
1) Polícia Civil do Distrito Federal - Processo SEI nº 00052-00040551/2025-30.
Data da sessão: 31/10/2025
Horário: 09:00hs
Local: Escola de Governo do Distrito Federal situada no SGO ÁREA ESPECIAL N 1,
QUADRA 01, Brasília DF, Sala 10

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 206, QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br